

第20回労働政策審議会安全衛生分科会じん肺部会

平成31年3月18日
14:00～16:00
厚生労働省労働基準局第1会議室（16階）

議事次第

- 1 開会
- 2 議題
 - (1) 働き方改革を推進するための関係法律の整備に関する法律による改正後のじん肺法について（報告）
 - (2) じん肺健康管理実施状況について（報告）
 - (3) 呼吸用保護具に関する研究について（報告）
- 3 その他
- 4 閉会

<資料>

- 資料1-1 働き方改革関連法による改正後のじん肺法（概要）
資料1-2 労働者の心身の状態に関する情報の適正な取扱いのために事業者が講ずべき措置に関する指針（概要）
資料2 じん肺健康管理実施状況

<参考資料>

- 参考資料1 改正じん肺法（新旧対照条文）
参考資料2 改正じん肺法施行規則（新旧対照条文）
参考資料3 働き方改革を推進するための関係法律の整備に関する法律による改正後の労働安全衛生法及びじん肺法の施行等について
参考資料4 労働者の心身の状態に関する情報の適正な取扱いのために事業者が講ずべき措置に関する指針
参考資料5 働き方改革を推進するための関係法律の整備に関する法律による改正後の労働安全衛生法及びじん肺法関係の解釈等について（平成30年12月28日付け基発第16号労働基準局長通達）（抄）
参考資料6 じん肺管理区分